R 2 tendo

(187) Patet in Rescripto in verbis ibi : *Nobis fuit humiliter expositum , quod ipse exponens fuit sub praetextu non factarum per ipsum in choro quarundam ceremoniarum à dilectis etiam filiis Cap. & Canonicis dict. Eccles. adversariis de facto condemnatus in quasdam multas , seu pœnas pecuniarias , & privatione fructuum canonicatus , ac censuras aliasque pœnas cum actuali carceratione.*

(188) Text. in cap. I. de his quæ fiunt à maiori parte Capituli , ubi communiter Doctores , & cum multis Scacc. de appellat. quæst. 17. num. I. ibi : *Limita 27. in eo quod facit maior pars. cap. Quia ab eo non appellatur. Juncto num. 2.*

98 DISCURSO APOLOGETICO,

tendo o Illustriſſimo Cabido faculdade concedida por Direito commum , e uso das Hespanhas , para multar os Reverendos Conegos , os Meyos Conegos , Quartanarios , e Beneficiados da Sé ; (189) vinha esta faculdade a resolverse em jurisdicçāo oeconomica , e prelativa , aonde , sem excesso do modo , se naō admittem appellações. (190) Naó podia appellar , porque cada huma das multas em si consideradas , constituem materia leve , que cabia na alçada do Illustriſſimo Cabido , de que só se isentaō as multas , e excessos graves reservados ao

Illustriſſi-

(189) Text. in cap. *Quanto de officio Ordinarii , & in cap. Irrefragabili* 13. §. *excessus de officio Ordinarii* , ubi Fagnan. num. 11. Gonsal. num. 3. Felin. in cap. *Cum omnes* num. 10. de constitutionib. Abb. in cap. *Cum contigat.* num. 29. de for. competent. Tondut. resol. beneficial. tom. I. cap. 62. num. 17. Rot. in recentiorib. decis. 254. num. 12. & seqq. p. 19. & multoties judicatum in Rota in causis ibidem relatis dicit Joann. Jacob. Scarfonton. in animadversionibus ad lecubrationes canonicales dec. 47. num. 1. & 2. & vide Doctores citatos hoc numero sequenti.

(190) Idem Scarfonton. ubi proximē num. 3. Abb. Felin. Ancaran. & cæteri ab eo relati , Valenz. consl. 43. num. 138. Frances. de Eccles. Cathedralib. cap. 31. num. 32. & 33. Seraphin. decis. 639. num. 9. & multoties judicatum in Rota idem Scarfonton. ubi proximē. Saraiva de Adjunctis quæſt. 35. num. 31. ibi : *Hæc est jurisdictione correptionalis Capitulis permitta in privatione Capituli, & distributionum consistens* , de qua ex Abb. & aliis Papon. lib. 1. tit. 3. areſt. 3. Tondut. quæſt. beneficial. p. 1. quæſt. 61. num. 10. & quæſt. 62. num. 17. ibi : *Quod autem attinet ad Capitula jurisdictione carentia , certum est illis nihil minus competere jus corrigen- di, & castigandi , seu coercendi personas in Ecclesia sua habituatas veluti per subtractionem fructuum , & distributionum , seu vocis in Capitulo ad tempus : sic etiam idem Frances cap. 30. num. 254. de Luca de Foro Eccles. lib. 3. p. 6. num. 88. ibi : Poterunt tamen multas imponere pecuniarias Canoniceis comam nutrientibus , teste Canonicali in Ecclesia non utentibus, & in Capitulo seu choro , discompositionem , seu tumultum facientibus , verba injuriosa alteri inferentibus , vel reverentiam , & obedientiam Prauden- ti non servantibus , & similia &c.*